
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N á v r h   z a d á n í  
 

ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTEC KRÁLOVÉ 

 

 

 
 

Řešené správní území zahrnuje k.ú. Městec Králové a Vinice u Městce Králové 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

2 

 

Pořizovatel:                                              Městský úřad Poděbrady  
 
                                                                         oprávněná úřední osoba pořizovatele:  
                                                                         Ing. Lenka Tománková 
 
                                                                         adresa: 
                                                                         Městský úřad Poděbrady 
                                                                         odbor výstavby, územního plánování a  
                                                                         životního prostředí 
                                                                         oddělení stavebního úřadu a územního  
                                                                         plánování - Úřad územního plánování   

                       Jiřího náměstí 20/l 
                                                       290 31 Poděbrady 

                                                                   tel.: 325 600 271 
                                           e-mail.: tomankova@mesto-podebrady.cz 

 
 

 
Správní orgán vydávající územní plán:   Obec Městec Králové 

 
                                                                           adresa: 
                                                                           Obec Městec Králové 
                                                                           Náměstí Republiky 1 
                                                                           280 03 Městec Králové 

           zastoupená: Milan Pavlík, starosta 
 

Odborná pomoc a spolupráce:                Atelier M.A.A.T., s.r.o. 
 (průzkumy a rozbory)                                 Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D. MBA      

                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tomankova@mesto-podebrady.cz


Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

3 

 

 
 
 
 
 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 
 
 
 
 
 
 
 

Schváleno Zastupitelstvem města Městec Králové 
                                                 dne ………….., číslo usnesení ........ 
 
 
 
Zadání územního plánu zpracovala Ing. Lenka Tománková, ve spolupráci s určeným 
zastupitelem města Městec Králové s Milanem Pavlíkem a s Atelierem M.A.A.T., s.r.o., - Ing. 
arch. Martinem Jirovským, Ph.D. MBA (odporná spolupráce při tvorbě průzkumů a rozborů). 
Zpracováno květen 2019, ke schválení upraveno dne ....................... ve smyslu ustanovení 
§ 47 odst. 4 stavebního zákona. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

(razítko  „obce“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Milan Pavlík                                                                        Mgr. Petr Novák                                                        
        starosta                                                                              místostarosta 

 
 

 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

4 

 

 
 

NÁVRH ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTEC KRÁLOVÉ, STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 
Zastupitelstvo města Městec Králové na základě zmocnění uvedeného v § 47 odst. 5 zákona     
č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), stanoví v souladu 
s § 47 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 11 a přílohou č. 6 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), tyto hlavní cíle a požadavky na zpracování 
návrhu územního plánu: 
 
 

OBSAH: 
 
A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména 
    v cílech zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany 
    hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího 
    vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné  
    infrastruktury………………………………………………………..……….........................str.6 
 

A. 1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména prověření plošného a 
     prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, 
     včetně vymezení zastavitelných     
     ploch…………………………………………………………………………………...……...str.8 
 

A. 2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření 
     uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejich     
     změn……………………………………………………………………………………...….str.13 
 

A. 3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného 
      a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných 
      změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování 
      staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního 
      zákona.....................................................................................................................str. 16 
 
B. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení 
     jejich využití, které bude nutno        
     prověřit…………….....................................................................................................str.19 
 
C. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
    prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění 
    nebo předkupní  
    právo……………………………………………………    …………………………………str.19 
 
D. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
     rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
     zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o      
     parcelaci……….….....................................................................................................str.20 
 

 

 

 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

5 

 

E. Případný požadavek na zpracování variant  
    řešení……………………………………………………………………………………...…str. 20 
 
F. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání  
    obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu  
    vyhotovení…………....................................................................................................str. 20 
 
G. Požadavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj  
     území.........................................................................................................................str. 21 
 
 
body A. 1, A. 2, A. 3 zahrnují 
1. upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 
2. upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem 
3. upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména z problémů 
    určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně z doplňujících průzkumů  
    a rozborů 
4. další požadavky, např. požadavky obce, požadavky vyplývající ze zprávy o uplatňování     
    územního plánu podle § 55 odst. 1 stavebního zákona nebo z projednání s dotčenými  
    orgány a veřejností 
                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

6 

 

ÚVOD 
 
Pořízení Územního plánu Městec Králové bylo schváleno zastupitelstvem města usn.              
č. 4/2017 bod č. 10 ze dne 5. 9. 2017. Město Městec Králové požádalo dne 3. 1. 2018 
Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování o pořízení Územního plánu 
Městec Králové. Určeným zastupitelem pro spolupráci při pořizování územního plánu byl 
zvolen Milan Pavlík, starosta obce. 
Řešeným územím je celé správní území města Městec Králové, které zahrnuje tři sídelní 
jednotky- Městec Králové, Vinice u Městce Králové a Nový. 
Řešeným územím je správní území obce Městec Králové (číselný kód: 537489), které tvoří 
katastrální území: Městec Králové (číselný kód: 6932886) a Vinice u Městce Králové (číselný 
kód: 693308).  
Řešené území se nachází v okresu Nymburk, Středočeském kraji. 
Počet obyvatel dle ČSÚ k 31. 12. 2017: 2 900. 
Rozloha území je 1 987 ha. 
Základní koncepce rozvoje území v územním plánu bude vycházet z Územního plánu města 
Městec Králové vydaného ZM Městec Králové dne 7. 6. 2006, pod usn.č. 3/2006 a Změny    
č. 1 ÚPM Městec Králové vydaná ZM Městec Králové dne 10. 4. 2012, pod usn. č. 2/2012 (v 
účinnosti od 1. května 2012). 
 
 
 

A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, 
v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a 
dostupnosti veřejné infrastruktury 
 
Zastavěné území bude vymezeno v celém řešeném území v souladu se stavebním zákonem 
a souvisejícími právními předpisy. 
Vymezení zastavěného území bude provedeno na podkladu aktuální katastrální mapy (KMD 
4-6/2011) a uvedeno do souladu s právním stavem v území. 
             Území města Městec Králové bude členěno na plochy s různým způsobem využití 
ve smyslu obecných požadavků na vymezování ploch (vyhláška č. 500/2006 Sb.). Plochy 
s rozdílným způsobem využití bude možno s ohledem na specifické podmínky a charakter 
území dále podrobněji členit. Územní plán Městec Králové stanoví podmínky pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití (hlavní využití, dále přípustné využití, nepřípustné využití, 
případně podmíněně přípustné využití se stanovením konkrétní podmínky).  
 Úkolem územního plánu je stanovení koncepce rozvoje území, včetně urbanistické 
koncepce s ohledem na hodnoty a podmínky řešeného území. Návrh územního plánu musí 
vytvořit předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 
podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by 
ohrožoval podmínky života budoucích generací. 
 Územní plán ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Přitom 
chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. S 
ohledem na to musí územní plán tvořit podmínky pro hospodárné využívání zastavěného 
území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy budou vymezovány s ohledem na 
potenciál rozvoje území a míru využití zastavěného území. 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

7 

 

 Zjištění a posouzení stavu území, jeho přírodních, kulturních a civilizačních hodnot 
v rámci již dříve zpracovaného územního plánu potvrzují a prezentují závěry o možnosti 
využitelnosti a rozvoji jednotlivých částí obce. 
 Koncepce rozvoje obce vychází jednak z požadavků obce, dále z vyhodnocení 
současného stavu a posouzení jeho rozvojových možností. 
Hlavním cílem urbanistické koncepce by mělo být udržení územní kompaktnosti zastavěné 
části a jejího urbanistického charakteru. 
 
V územním plánu budou vymezeny plochy zastavěného území: 

1. bydlení v rodinných domech a bytových domech 
2. občanské vybavení (městský úřad, základní škola, mateřská škola, hasičská 

zbrojnice, prodejny, penzion, pohostinství, sportoviště, dětské hřiště, hřbitov, 
krematorium, kostel) 

3. smíšené obytné 
4. rekreační 
5. dopravní infrastruktury (silniční, železniční)   
6. technické infrastruktury (trafostanice, plochy pro nakládání s odpady /kontejnery na 

třídění odpad, ČOV, voda, kanalizace, plyn) 
7. výroba a skladování- lehký průmysl 
8. výroba a skladování - drobná a řemeslná výroba 
9. výroba a skladování- zemědělská výroba 
10. veřejné prostranství (veřejná zeleň)  
11. zeleň soukromá a vyhrazená (přírodní, ochranná a izolační) 
12. vodní a vodohospodářské 
13. zemědělské (orná půda, trvalé travní porosty) 
14. lesní 
15. smíšené nezastavěné (přírodní a rekreační) 

 
rozvojové plochy: 

 bydlení 

 smíšené obytné (bydlení v rodinných domech) 

 občanského vybavení (tělovýchovná a sportovní zařízení) 

 veřejné prostranství (veřejná zeleň)  

 zeleň soukromá a vyhrazená (ochranná a izolační) 

 dopravní infrastruktura (místní a účelové komunikace) 

 výroby a skladování (lehký průmysl a drobná a řemeslná výroba) 

 sportovní 

 vodní a vodohospodářské 

 zemědělské (trvalé travní porosty) 

 lesní 

 smíšené nezastavěné (přírodní a rekreační) 
 
 
Územní plán bude respektovat: 
 
Přírodní hodnoty 
• H1 Bývalá hráz rybníka 
• H2 Krajinná hodnota horizontu 
• H3 Kostelíček 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

8 

 

 Limity:  
● ptačí oblast Rožďalovické rybníky 
● evropsky významná lokalita Dymokursko 
● přírodní památka Dymokursko 
● památný strom Dubu Štítarského rybníka 
 
 
Kulturní hodnoty 
• urbanisticky hodnotné plochy bydlení BIo, BVo 
• urbanisticky hodnotné plochy smíšené obytné SCo  
 
 Limity: 
● archeologické naleziště 
● nemovité kulturní památky: 
 
Vinice 
 1 - vesnická památková zóna (rejstříkové č. 2231) 
 
Městec Králové 
 2 - krucifix, Městec Králové (rejstříkové č. 28495/2-1882) 
 3 - socha sv. Václava (rejstříkové č. 30512/2-1879) 
 4 - socha Františka Palackého (rejstříkové č. 27414/2-3149) 
 5 - socha sv. Floriána (rejstříkové č. 34445/2-1881) 
 6 - pomník vyhořelé kostnice (rejstříkové č. 38542/2-1883) 
 7 - socha sv. Jana Nepomuckého (rejstříkové č. 37102/2-2978) 
 8 - městský dům (rejstříkové č. 31476/2-3147) 
 9 - průčelí usedlosti čp. 25 (rejstříkové č. 34041/2-1880) 
 10 - dvojice soch na atice staré pošty (rejstříkové č. 25625/2-3148) 
 11 - tvrziště a zaniklá středověká ves Bolice, archeologické stopy (rejstříkové č.  
                  38293/2-1986) 
 12 - kostel sv. Markéty (rejstříkové č. 102637) 
 
 
Civilizační hodnoty 
• stávající silniční a komunikační síť 
• železnice 
• vodovod, kanalizace a ČOV, STL plynovod 
• plochy veřejné zeleně 
• plochy občanského vybavení 

 historické urbanistické uspořádání obce a její části 

 objekty a zařízení občanské vybavenosti 

 objekty zapsané v ústředním seznamu kulturních památek:  
kostel sv. Matouše, katalogové číslo 1000143214 
socha sv. Jana Nepomuckého, katalogové číslo 10000126571 
tvrziště Vondrův kopec, archeologické stopy, katalogové číslo 1000158867 
a objekty architektonicky cenné 

 plochy zeleně 

 všechna území, jejichž ochrana je stanovena zákonem č.114/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 

 všechny funkční prvky územního systému ekologické stability s vědomím jejich 
potřebné provázanosti 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

9 

 

 
 
 
 
A. 1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména prověření plošného a 
prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně 
vymezení zastavitelných ploch 
 
A. 1.1. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 
 
Vláda ČR schválila usnesením č. 929 z 20. července 2009 Politiku územního rozvoje České 
republiky 2008, která stanovuje republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území, vymezuje rozvoje oblasti a osy, vymezuje oblasti se specifickými 
hodnotami a se specifickými problémy mezinárodního a republikového významu, vymezuje 
plochy a koridory dopravní a technické infrastruktury mezinárodního a republikového 
významu a stanovuje ve vymezených oblastech kritéria a podmínky pro rozhodování. Na 
základě Zprávy o uplatňování PÚR ČR 2008 rozhodla Vláda ČR svým usnesením č. 596 ze 
dne 9. 8. 2013 o zpracování aktualizace, která byla vládou projednána a schválena dne 15. 
dubna 2015 pod usn. č. 276. 
 
Řešené území není součástí rozvojové oblasti a není zde vymezena specifická oblast. 
Rozvojová osa OS3 Rozvojová osa Praha – Hradec králové, jejíž součástí je i správní obvod 
ORP Poděbrad, je vázána na dálnici D11 a I. tranzitní železniční koridor. 
 
Z Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje (PÚR ČR) pro územně plánovací dokumentaci 
dále vyplývají tyto obecné požadavky na prosazování priorit pro zajištění udržitelného rozvoje 
území: 
 
 (14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, 
včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice. 
(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru 
při zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí 
krajiny. 
(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 
komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve 
svých důsledcích zhoršují stav i hodnoty území.  
(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 
brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně 
využívat zastavěné území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu 
nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, 
včetně minimalizace její fragmentace. 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohle-
dem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat ve-
řejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména 
formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, 
ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

10 

 

ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí krajiny i v ostatní volné krajině a pro 
ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržo-
vání rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky 
pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet 
podmínky pro využití přírodních zdrojů (viz také Evropská úmluva o krajině). 
(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního 
ruchu (např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot 
území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými ces-
tami, které umožňují celoroční využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, 
hipo), (viz také čl. 24 PÚR ČR 2006). 
(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území před potencionálními riziky a 
přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, atd.) s cílem minimalizovat 
rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umisťování 
opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k rozlivu povodní. V 
zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, 
vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody s cílem zmírňování účinků povodní. 
(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat 
jeho řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou in-
frastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů je nutné řešit ve spolupráci ve-
řejného i soukromého sektoru s veřejností. 
 
Návrhem Úp budou respektovány republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje stanovené v PÚR 2008 a její Aktualizaci a v odůvodnění Úp bude 
uvedeno, jak byly jednotlivé republikové priority týkající se řešeného území Úp naplněny. 

 
 
 

A.1.2. Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 
 

Řešené území je zahrnuto do oblasti, pro kterou byly vydány Zásady územního rozvoje 
Středočeského kraje (ZÚR SK) Zastupitelstvem Středočeského kraje dne 8. 9. 2011 
opatřením obecné povahy č. ZK/22/1564/2011 a aktualizovány 1. Aktualizací Zásad 
Středočeského kraje, vydanou Zastupitelstvem Středočeského kraje dne 27. 7. 2015 usn. č. 
007-18/2015/ZK.  
 

ZÚR SK stanovují zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách 
v území (jsou uvedeny zásady se vztahem k řešenému území): 
- ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry jejich využití s ohledem na   
  kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturu, limity rozvoje území a ochranu krajiny 
- respektovat požadavky na ochranu kulturních a civilizačních hodnot 
- respektovat požadavky na ochranu přírodních hodnot v území 
- respektovat priority územní plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území 
- upřesnit a respektovat zásady pro plánování změn v území a rozhodování o nich pro  
   krajinné typy 
 
Nebudou vymezeny plochy, které by zakládaly předpoklad zhoršení kvality životního 
prostředí. 
 
Zpracovatel zajistí návaznost a koordinaci ÚP Městce králové s navazujícím územím. ÚP 
musí být zpracována v souladu se ZÚR Stk. 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

11 

 

 
 
 
 
A.1.3. Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů určených 
k řešení v územně plánovací dokumentaci 
 
Pro ORP Poděbrady, jehož součástí je území obce, byly pořízeny územně analytické 
podklady, které byly využity jako podklad pro zpracování zadání. Z územně analytických 
podkladů vyplývají zejména aktualizované záměry ochrany zájmů dopravy, technické 
vybavenosti, kulturních a přírodních hodnot. 
V území jsou evidovány tyto limity využití území a sledované hodnoty území, které mají vliv 
na koncepci řešení změny (např. trasy technické a dopravní infrastruktury procházející 
územím s navrženou změnou, včetně ochranných pásem): 
 
A001    zastavěné území  
A001a  plochy s rozdílným způsobem využití 
A001b  zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině                                                        
A002    zařízení výroby 
A003    zařízení občanského vybavení 
A003a  veřejná prostranství  
A005a  památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 
A008a  nemovitá národní kulturní památka a nemovité kulturní památky a jejich ochranná   
             pásma 
A011    urbanistické a krajinné hodnoty  
A013a  architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, historicky  
            významné stavby, místa nebo soubory staveb  
A016    území s archeologickými nálezy  
A113a  pohřebiště, krematoria, válečné hroby a pietní místa 
 
Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci) 
Základem plošného uspořádání řešeného území bude jeho členění na zastavitelné plochy. 
Funkční členění řešeného území bude vymezeno v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území. 
 

A.1.4  Požadavky obce 
Podkladem pro návrh Územního plánu Městec Králové je stávající územní plán města a 
Změna č. 1 ÚPM Městec Králové. V novém ÚP budou zastavitelné plochy převzaty, bude 
prověřena jejich potřeba a budou vymezeny nové rozvojové plochy. 
 
Pozn. Předpokládaný rozsah zastavitelných ploch je vyznačen v grafické příloze. 
 
 
A. 2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 
veřejné infrastruktury a možnosti jejich změn 
 
A.2.1.1.Požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR na veřejnou dopravní 
infrastrukturu 
 

Ve znění Aktualizace č. 1 PÚR ČR vyplývá pro řešené území respektovat pouze následující 
obecné požadavky:  



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

12 

 

bod (22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy 
cestovního ruchu (cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji 
hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, 
turistickými cestami, které umožňují celosezónní využití pro různé formy turistiky (např. pěší, 
cyklo, lyžařská, hipo). 
bod (23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a 
zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při 
umísťování dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat 
rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umísťovat tato zařízení 
souběžně. Nepřípustné je vytváření nových úzkých hrdel na trasách dálnic, rychlostních silnic 
a kapacitních silnic; jejich trasy, jsou-li součástí transevropské silniční sítě, volit tak, aby byly 
v dostatečném odstupu od obytné zástavby hlavních center osídlení. 
bod (27) návrhem územního plánu budou vytvořeny podmínky pro umístění veřejné 
infrastruktury.  
bod (28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, 
požadovat jeho řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na 
veřejnou infrastrukturu. Návrh na ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné 
infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností. 
bod (29) územní plán vytvoří územní podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších 
a cyklistických cest, včetně doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné; 
 
 
A.2.1.2  Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem na veřejnou 
dopravní infrastrukturu 
 
(155) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 
a) v územních plánech obcí navrhovat nahrazení cyklotras nezávisle vedenými 
cyklostezkami, a to zejména v případech dálkových „cyklotras“, v území rozvojových oblastí 
(včetně jejich okolí) a v turisticky atraktivních územích. 
 
 
A.2.1.3 Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů 
určených k řešení v územně plánovací dokumentaci 
 

V území jsou evidovány tyto limity využití území a sledované hodnoty území, které mají vliv 
na koncepci řešení Úp (např. trasy technické a dopravní infrastruktury procházející územím 
s navrženou změnou, včetně ochranných pásem): 
A093a pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 
A094a železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma  
A102a letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma 
A106   cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 
 
Řešeným územím jsou Změnou č. 1 ÚPM Městec Králové navrhovány cyklostezky spojující 
sídla Vinice u Městce Králové a Nový.  
 
 
 

A.2.1.4  Další požadavky 
 
-  návrhem územního plánu nebude měněna stávající koncepce dopravy (železniční a 

silniční dopravní infrastruktura je stabilizovaná);  



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

13 

 

-  nově navržené zastavitelné plochy budou navazovat na stávající, případně 
navržené místní komunikace; 

- respektovat stávající významné účelové komunikace, pěší trasy, cyklostezky 
- respektovat stávající obsluhu území prostředky autobusové hromadné dopravy,  
-             bude prověřena možnost návaznosti a ozelenění polních cest 
- v koordinačním výkresu budou uvedena čísla železnic, silnic a vyznačí se jejich 

ochranná pásma, která limitují využití ploch. 
 
 
 
A.2.2.1 Požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR na veřejnou technickou 
infrastrukturu 
 
Ve znění aktualizace č.1 PÚR ČR vyplývá pro řešené území respektovat pouze následující 
obecné požadavky: 
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je 
nutno koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v 
budoucnosti. 
 
A.2.2.3 Požadavky vyplývající z ÚAP Poděbrady 
 
V území jsou evidovány tyto limity využití území a sledované hodnoty území, které mají vliv 
na koncepci řešení změny (např. trasy technické a dopravní infrastruktury procházející 
územím s navrženou změnou, včetně ochranných pásem): 
A068  vodovodní řady a jejich ochranná pásma 
A070  kanalizační stoky a jejich ochranná pásma  
A072  elektrické stanice a jejich ochranná pásma  
A073  nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná a bezpečnostní  
          pásma                                                                 
A082a  elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 
 
 
A.2.2.4 Další požadavky 
 
- prověřit kapacitu technické infrastruktury včetně ČOV, s ohledem na návrh 

zastavitelných ploch; 
-  respektovat a zachovávat stávající technickou infrastrukturu včetně nadřazených 

sítí (ochranné pásmo el. vedení 22 kV + trafostanice, OP vodovodu pro veřejnou 
potřebu a dalších vodárenských zařízení, ČOV Městec Králové); 

-  navrhnout koncepci zásobování rozvojových ploch energiemi, zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování; 

- v případě rozvoje zástavby a jeho střetu s nadzemním vedením VN 22 kV, bude 
navrženo přeložení dílčího úseku vedení VN 22 kV v nadzemní trase do trasy 
podzemní (je třeba se zbavit nevhodné prostorové struktury v centru obce a rizik 
zde vyplývajících právě z existence venkovní trasy VN 22 kV). 

-  dešťové vody řešit v maximální míře na území zasakováním nebo shromažďováním 
v retenčních nádržích (zpomalení odtoku, postupné zasakování, využití pro zálivku); 

-  bude respektován stávající systém nakládání s odpady, tj. svoz na určenou lokalitu 
mimo řešené území;  

- v souladu s požadavky stavebního zákona nebude detailní umístění nové technické 
infrastruktury předurčováno tam, kde to není nezbytné a bude ponechána možnost 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

14 

 

upřesnění a následné výstavby až v rámci přípravy jednotlivých projektů pro správní 
řízení. 

 
 
A.2.3.3 Požadavky na veřejné občanské vybavení vyplývající z ÚAP Poděbrady 
 
V území jsou evidovány tyto limity využití území a sledované hodnoty území, které mají vliv 
na koncepci řešení změny (např. trasy technické a dopravní infrastruktury procházející 
územím s navrženou změnou, včetně ochranných pásem):  
A003 zařízení občanského vybavení 
A110a objekty civilní a požární ochrany  požární ochrany 
 
 
 
 
A.2.3.4 Další požadavky 
 
- stávající občanská vybavenost bude návrhem respektována a nebude měněna,  
- u  jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití v centrální části obce prověřit 

možnost stanovit podmínky využití tak, aby v nich bylo možné realizovat objekty 
občanského vybavení související zejména s turistikou, pohostinstvím, vzděláváním, 
zábavou apod. 

 
 
 
A.2.4. Požadavky na veřejné prostranství a zeleň 
 
- respektovat stávající veřejnou zeleň 
- v zastavěném území obce jsou veřejná prostranství stabilizována. V nově 

vymezených zastavitelných plochách bude postupováno podle § 34 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území (bude územním plánem prověřen 
návrh vymezení drobných ploch veřejných prostranství “tzv. Paloučků” s cílem 
vytvořit odpočinkové zázemí pro uživatele tohoto území). 

- Územním plánem budou prověřeny a případně vymezeny plochy veřejné resp. 
ochranné zeleně v návaznosti na areály výroby/bydlení či jako izolační pohledové 
zeleně ve směru od volné krajiny. 

 
 
 
 

A.3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně 
prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 
opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního zákona 
 
 

A.3.1. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 
 
Z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 se požaduje respektovat zejména 
zásady stanovené v následujících bodech: 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

15 

 

 
(14)územní plán zajistí územní ochranu přírodních hodnot území, ochranu stávajících a 
doplnění chybějících krajinných prvků a hodnot krajiny, která je dlouhodobě intenzivně 
zemědělsky i lesnicky využívaná. 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S 
ohledem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat 
veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména 
formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, 
ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování 
ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu 
krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování 
rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro 
ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet 
podmínky pro využití přírodních zdrojů. 
(22)návrh územního plánu vytvoří podmínky pro posílení funkce rekreace a cestovního 
ruchu. 
(23)návrhem bude zachována prostupnost krajiny a minimalizována fragmentace krajiny. 
(25) návrhem územního plánu bude umožněno vytvářet podmínky pro preventivní ochranu 
území a obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, 
eroze, sesuvy atd.); vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v 
území. 
 
 
A.3.2. Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 
 

Ze ZÚR SK vyplývají tyto požadavky:  
 
Čl. (01) 
Pomocí nástrojů územního plánování vytvářet podmínky pro vyvážený rozvoj Středočeského  
kraje, založený na zajištění příznivého životního prostředí, stabilním hospodářském rozvoji a 
udržení sociální soudržnosti obyvatel kraje. Vyváženost a udržitelnost rozvoje území kraje 
sledovat jako základní požadavek při zpracování územních studií, územních plánů, 
regulačních plánů a při rozhodování o změnách ve využití území. 
 
Čl. (06)  
Vytvářet podmínky pro péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty na území kraje. Přitom 
se soustředit zejména na:  
1. zachování přírodních hodnot, biologické rozmanitosti a ekologicko-stabilizační funkce 

krajiny;  
2. ochranu pozitivních znaků krajinného rázu;  
3. zachování a citlivé doplnění výrazu sídel, s cílem nenarušovat cenné městské i 

venkovské urbanistické struktury a architektonické i přírodní dominanty nevhodnou 
zástavbou a omezit fragmentaci krajiny;  

4. ochranu obyvatel před zdravotními riziky z narušené kvality prostředí, zejména ve 
vztahu k vysoké zátěži hlukem, škodlivými látkami v ovzduší a znečišťování 
povrchových vod využívaných ke koupání. 

 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

16 

 

A.3.3. Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů určených 
k řešení v územně plánovací dokumentaci 
 
V území jsou evidovány tyto limity využití území a sledované hodnoty území, které mají vliv 
na koncepci řešení změny (např. trasy technické a dopravní infrastruktury procházející 
územím s navrženou změnou, včetně ochranných pásem):  
A017a krajinný ráz  
A021 územní systém ekologické stability  
A023a významné krajinné prvky 
A027a maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma 
A032 památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu  
A034 NATURA 2000 - evropsky významné lokality  
A035 NATURA 2000 - ptačí oblasti  
A037a lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa  
A041 bonitované půdně ekologické jednotky a třídy ochrany zemědělského půdního fondu  
A043 investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti  
A044 vodní zdroje pro zásobování pitnou vodou a jejich ochranná pásma 
A046 zranitelné oblasti povrchových a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná  
          pásma 
A047 vodní útvary povrchových a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná pásma  
A049 povodí vodního toku, rozvodnice  
A050a záplavová území včetně aktivních zón 
A055 přírodní léčivé zdroje, zdroje přírodní minerální vody a jejich ochranná pásma 
A056 lázeňská místa včetně vymezení vnitřních a vnějších území lázeňského místa                                                  
A064 staré zátěže území a kontaminované plochy 
A065 oblasti s překročenými imisními limity 
 
Příležitosti: obnova liniových prvků podél komunikací vhodné doplnění a obnova krajinné 
zeleně 
Závady: záplavové území  

 
A.3.4. Požadavky obce 
 
V území budou rozlišovány plochy s rozdílným způsobem využití se stanovením podmínek 
pro jejich využití v souladu s požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území v platném znění. Dále budou určeny základní podmínky ochrany 
krajinného rázu z hlediska prostorového uspořádání. Z hlediska ekologického a 
krajinotvorného budou vymezeny plochy a koridory územního systému ekologické stability 
krajiny. Budou vymezeny plochy a stanoveny podmínky pro změnu využití s ohledem na 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci. 
Koncepce rozvoje krajiny by měla být založena na ochraně a přístupnosti produkčních 
zemědělských ploch, na ochraně stávajícího systému odvodnění území a čistoty 
povrchových a podzemních vod a na posílení ekologické stability krajiny. 
 
 

Územní plán bude v neurbanizované části respektovat: 

 ptačí oblast 

 evropsky významnou lokalitu 

 území s významným výskytem přírodních léčivých zdrojů 

 ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a ložisek peloidů 

 ochranné zóny NRBK, biokoridory 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

17 

 

 hlavní plynovody 

 hlavní elektrická vedení 

 významné sdělovací kabely 
 
 
Předmětem ochrany v krajině katastrálního území Městec Králové a Vinice u Městce Králové 
musí být: 

 ucelené plochy orné půdy I.,II.tř. (BPEJ) 

 lesy, remízky 

 trvalé travní porosty 

 vodní toky a plochy 

 odvodňovací soustava (meliorace) 

 zemědělské komunikace 

 zeleň podél silnic 

 energetické rozvody 

 ÚSES 
 
 

 

B. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit 

 
V území obce prověřit navrženou plochu a průběh koridoru územní rezervy pro dopravní 
infrastruktury. 

 
C. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo 
 
Další požadavky: 
-  územní plán prověří vymezení dalších VPS dle konkrétní potřeby v území - 

vymezení ploch pro dopravní a technickou infrastrukturu v návaznosti na řešení 
rozvojových ploch; 

-  do ploch veřejně prospěšných staveb s možností vyvlastnění budou zařazeny nové 
plochy dopravní infrastruktury, pokud bude navržena jejich přesná poloha a vybrané 
plochy nezbytné technické infrastruktury (nevymezují se, pokud postačí věcné 
břemeno); 

-  veřejně prospěšným opatřením případně může být i návrh územního systému 
ekologické stability, nebude však spojován s možností uplatnění předkupního práva; 

-  další návrh veřejně prospěšných opatření se nepředpokládá, ale ani nevylučuje; 
- požadavky na asanace nejsou, tyto mohou být navrženy v souvislosti se záměry 

přestavby /oživení, revitalizace přestavbových ploch/ 
 

 
D. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci 
 
 
 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

18 

 

Další požadavky: 
Návrh ÚP prověří vymezení ploch, pro které bude v rozhodování o změnách území 

podmíněno podrobnější dokumentací: 
-  stanovení ploch ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie  
-  stanovení ploch ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno 

vydáním regulačního plánu nebo uzavřením dohody o parcelaci se nepředpokládá, 
ale také nevylučuje. 

 
 
E. Případný požadavek na zpracování variant řešení 
 
Vzhledem k rozsahu a charakteru budoucího rozvoje území se zpracování variant řešení 
nepředpokládá. 
 
 
F. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu 
jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 
 
    V textové části územního plánu budou v souladu s právními předpisy obsaženy jen 
závazné zásady a pokyny pro rozhodování, které budou zastupitelstvem obce nově 
stanoveny. Zásady a pokyny pro rozhodování, které jsou platné bez ohledu na vůli 
zastupitelstva (vymezení památkově chráněných objektů a částí přírody, limity využití území, 
např. ochranná pásma, vyplývající z právních předpisů a správních rozhodnutí apod.), budou 
součástí odůvodnění. 
     ●Textová část územního plánu bude zpracována v souladu části I. Obsah územního plánu 
- přílohy č. 7 odst. 1 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude 
navrhováno řešení podle přílohy č. 7 odst. 2, mohou být zde uvedené části včleněny do 
písmen textové části uvedené v odst. 1. 
     ● Grafická část bude obsahovat: 
a) výkres základního členění území 1 : 5 000 
b) hlavní výkres 1 : 5 000 
c) výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 000 
dle potřeby koncepce veřejné infrastruktury v samostatném výkresu 1 : 5 000 
 
      Podkladem výkresů grafické části, kromě výkresu širších vztahů, bude státní mapové dílo 
– katastrální mapa, aktuální stav. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném 
měřítku jednotlivých výkresů. 
 
      ●Textová část odůvodnění územního plánu bude zpracována v souladu části II. Obsah 
odůvodnění územního plánu - přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
      Textová část odůvodnění nebude projektantem zpracována celá v rozsahu vyplývajícím 
z právních předpisů, protože některé části odůvodnění vyplynou až z výsledku projednání 
návrhu a budou doplněny pořizovatelem. 
      ●Grafická část odůvodnění bude obsahovat: 
a) koordinační výkres 1 : 5 000 
b) výkres širších vztahů 1 : 100 000 nebo 1: 50 000 
c) výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1 : 5 000 
V případě potřeby může být návrh územního plánu doplněn schématy. 



Návrh zadání Úp Městec Králové 

 

19 

 

        Podkladem výkresů grafické části, kromě výkresu širších vztahů, bude státní mapové 
dílo – katastrální mapa, aktuální stav. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném 
měřítku jednotlivých výkresů. 
        Vyhodnocení záborů ZPF bude zpracováno dle společného metodického pokynu MMR 
a MŽP zveřejněného ve věstníku MŽP. Z grafických příloh a textu musí být zřejmé vymezení 
zastavěného s rozlišením ploch z dříve již schváleného zastavitelného území, tak aby bylo 
seznatelné, kde již byl vydán souhlas s odnětím ze zemědělského půdního fondu. Návrh 
bude členěn tak, aby zohlednil novelu zákona o ZPF. Hranice zastavěného území bude 
vymezena v souladu s § 58 stavebního zákona a uvedeno datum, ke kterému byla vymezena. 
 
        Územně plánovací dokumentace bude zpracována v digitální podobě a odevzdána v 
celkovém počtu 4 kompletních tiskových vyhotovení (pro řízení dle § 50 – v počtu 2 paré + 
1x na CD ve formátu pdf, pro řízení podle § 52 v počtu 2 paré + elektronicky pro potřeby 
vystavení) a 1x na CD ve formátu pdf. 
        Pořizovatel požaduje v průběhu zpracovávání návrhu územního plánu před jeho 
odevzdáním konzultaci za účasti pořizovatele, projektanta a určeného zastupitele. Podnět ke 
schůzce podá projektant podle rozpracovanosti návrhu (zejména ve fázi stanovení hranic 
ploch s rozdílným způsobem využití a při definování regulativů). 
        Bude-li nutné na základě veřejného projednání návrh územního plánu upravit, bude 
odevzdán výsledný návrh územního plánu celkem ve čtyřech vyhotoveních. Nebude-li 
vyžadována na základě veřejného projednání úprava návrhu, budou dotištěna další 2 
vyhotovení návrhu. Výsledný návrh bude odevzdán spolu s datovým nosičem CD 
obsahujícím vyhotovení ve formátu pdf. 

 

 
G. Požadavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj území 
 

Krajský úřad Středočeského kraje ve svém stanovisku k návrhu zadání posoudí vliv 
předložené koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a zároveň posoudí 
požadavek na posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí, zda podle § 47 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb. bude zpracována dokumentace vlivů provedení záměru na životní prostředí 
nebo posouzení vlivu záměru na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. Pokud 
dotčený orgán uplatní některý z výše uvedených požadavků, bude zpracováno vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území.  
Návrh zadání Městce Králové nepředpokládá záměr uvedený v příloze č. 1 zákona 
č.100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů spadajících do kategorie II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení): 
 
 
V řešeném území se vyskytuje a bude respektován: 
- nadregionální biokoridor NRBK K 68 (Řepínský důl - Žehuňská obora, hájová osa)  
- regionální biocentrum č. 1003 (Kanovnický les);  
- ptačí oblast systému Natura 2000 - CZ 0211010 Rožďalovické rybníky; 
- evropsky významná lokalita systému Natura 2000 - CZ0210101 Dymokursko  
 

 
 
 

 


